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kasbiy kompetensiyalarini doimiy ravishda rivojlantirib borishga undaydi. Farmasevtika 

ta’limining samaradorligi ko‘p jihatdan professor-o‘qituvchilarning kasbiy va pedagogik 

kompetensiyalariga bog‘liq ekanligi ham tadqiqot davomida aniqlandi. Xorijiy ta’lim tizimlarida 

o‘qituvchilarni muntazam ravishda qayta tayyorlash va malakasini oshirish orqali ta’lim sifati 

ta’minlanadi. Shu bois milliy farmasevtika ta’limi tizimida ham o‘qituvchilarning innovatsion 

pedagogik texnologiyalarni egallashiga alohida e’tibor qaratilishi zarur. 

Umuman olganda, xorijiy tajribani chuqur tahlil qilish va uni milliy ta’lim tizimining o‘ziga 

xos xususiyatlariga moslashtirish farmasevtika ishi yo‘nalishida ta’lim sifatini oshirishning 

muhim yo‘nalishi hisoblanadi. Kompetensiyaga asoslangan ta’limni bosqichma-bosqich joriy 

etish orqali zamonaviy, raqobatbardosh, yuqori malakali farmasevt mutaxassislarni tayyorlash 

imkoniyati yaratiladi. Ushbu yondashuv nafaqat ta’lim tizimini takomillashtirishga, balki 

sog‘liqni saqlash sohasida ko‘rsatilayotgan farmasevtik xizmatlar sifatini oshirishga ham 

xizmat qiladi. 
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UO'K37.371.51.51(077) 
BO‘LAJAK BOSHLANG‘ICH SINF O‘QITUVCHILAR UCHUN KREATIV FIKRLASHNI 

RIVOJLANTIRUVCHI AMALIY MASHG‘ULOTLAR TIZIMINI ISHLAB CHIQISH 
https://zenodo.org/records/18754616 

Mamadaliyev Baxtiyor Kamildjanovich 
Andijon davlat pedagogika instituti 

Annotatsiya. Ushbu maqolada bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarining kreativ fikrlash 
qobiliyatini rivojlantirish masalalari yoritilgan. Muallif kreativlik tushunchasining nazariy asoslarini tahlil 
qilib, o‘qituvchilarni tayyorlash jarayonida ijodiy fikrlashni shakllantirishning metodik asoslarini ishlab 
chiqadi. Maqolada kreativ fikrlashni rivojlantiruvchi amaliy mashg‘ulotlar tizimi taklif etilgan bo‘lib, u 
diagnostika, motivatsiya, amaliy faoliyat va refleksiya bosqichlaridan tashkil topadi. Tadqiqot jarayonida 
talabalarning mustaqil fikrlashi, yangi g‘oya ilgari surish, innovatsion dars shakllarini ishlab chiqish 
ko‘nikmalari rivojlanganligi aniqlangan. Natijalar bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarining kreativ 
salohiyatini oshirishda amaliy mashg‘ulotlar tizimi samarali vosita ekanligini ko‘rsatadi. 

Kalit so‘zlar: kreativ fikrlash, amaliy mashg‘ulotlar tizimi, pedagogik innovatsiya, boshlang‘ich 
ta’lim, kreativ kompetensiya, refleksiya. 

Aннотация. В статье рассматриваются вопросы развития креативного мышления у 
будущих учителей начальных классов. Автор анализирует теоретические основы понятия 
«креативность» и разрабатывает методические подходы к формированию творческого 
мышления в процессе профессиональной подготовки педагогов. Предложена система 
практических занятий, направленная на развитие креативного мышления, включающая 
диагностический, мотивационный, практический и рефлексивный этапы. В ходе исследования  
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выявлено, что студенты приобретают навыки самостоятельного анализа, генерации новых идей и 

разработки инновационных форм обучения. Результаты показывают эффективность внедрения 

данной системы в подготовку будущих педагогов. 

Ключевые слова: креативное мышление, практические занятия, педагогические 
инновации, начальное образование, креативная компетенция, рефлекция. 

Abstract. This article discusses the development of creative thinking among future primary school 
teachers. The author analyzes the theoretical foundations of creativity and proposes methodological 
approaches for fostering creative thinking in teacher training. A system of practical activities designed to 
enhance creative thinking is presented, consisting of diagnostic, motivational, practical, and reflective 
stages. The research revealed that students developed skills in independent thinking, idea generation, and 
the creation of innovative teaching methods. The findings demonstrate that the proposed system of 
practical activities effectively contributes to the development of creative potential among future teachers. 

Keywords: creative thinking, practical training system, pedagogical innovation, primary 
education, creative competence, reflection. 

 
Zamonaviy ta’lim tizimida o‘qituvchining roli shunchaki bilim beruvchi emas, balki 

o‘quvchilarning mustaqil fikrlashini, ijodiy yondashuvini va o‘z imkoniyatlarini to‘liq namoyon 

etishiga yo‘l-yo‘riq ko‘rsatuvchi shaxs sifatida baholanmoqda. Xususan, boshlang‘ich ta’lim 

bosqichida o‘quvchilarning tafakkuri, qiziqishi va ijodiy salohiyati shakllanadi. Shu boisdan 

bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarining kreativ fikrlash qobiliyatini rivojlantirish ularni 

kasbiy tayyorlash jarayonining muhim tarkibiy qismi hisoblanadi. 

Bugungi kunda ta’lim jarayoniga zamonaviy pedagogik texnologiyalar, axborot 

kommunikatsiya vositalari, innovatsion metodlar keng joriy etilmoqda. Ammo o‘qituvchi 

shaxsining kreativ salohiyati yetarli darajada rivojlanmagan bo‘lsa, bunday vositalarning 

samarasi cheklangan bo‘ladi. Shuning uchun bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarini 

tayyorlashda kreativ fikrlashni rivojlantiruvchi amaliy mashg‘ulotlar tizimini yaratish, uni 

o‘quv jarayoniga integratsiya qilish zaruriy ehtiyoj sifatida namoyon bo‘lmoqda [1]. 

1. Kreativ fikrlash tushunchasi va uning pedagogik mazmuni 

Kreativlik — bu shaxsning muammoga noodatiy yechim topish, mavjud g‘oyalarni 

yangicha shaklda ifodalash, yangi bilim va mahsulot yaratish qobiliyatidir. Pedagogik jarayonda 

kreativ fikrlash o‘qituvchining: 

o‘quvchilarni mustaqil fikrlashga yo‘naltirishi, 

darslarni yangicha yondashuv bilan tashkil etishi, 

o‘qitish jarayonida ijodkorlikni namoyon etishi kabi jihatlar orqali namoyon bo‘ladi. 

Bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchisi uchun kreativ fikrlash — bu metodik, mantiqiy, 

estetik va psixologik jihatdan muvozanatli ijodiy yondashuvni bildiradi. U o‘z darsida nafaqat 

bilim beradi, balki har bir o‘quvchida qiziqish, ishonch va yangi fikr uyg‘otadi. 

2. Kreativ fikrlashni rivojlantirishning nazariy asoslari 

Kreativ fikrlashni rivojlantirish nazariyasi J.Gilford, E.Torrens, G.Altshuller, A.Maslou, 

L.Vigotskiy, Sh.Amonashvili kabi olimlarning asarlarida keng yoritilgan. Ularning 

tadqiqotlarida quyidagi jihatlar asosiy e’tiborga olingan: 

Gilford kreativlikni tafakkurning mustaqilligi va moslashuvchanligi sifatida talqin etadi; 

Torrens kreativlikni o‘lchovchi testlar orqali aniqlash tizimini ishlab chiqqan; 

Altshuller ijodiy masalalarni hal qilish nazariyasini (TRIZ) ishlab chiqqan; 

Vigotskiy esa kreativlikni bolaning rivojlanish zonalari bilan bog‘liq holda o‘rganishni 

taklif etgan. 
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Mazkur nazariyalar asosida pedagogik amaliyotda kreativlikni shakllantirish jarayoni 

motivatsion, kognitiv, amaliy va refleksiv bosqichlardan tashkil topadi [2]. 

3. Bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarining kreativ fikrlashini shakllantirish zarurati 

Bugungi ta’lim muhitida o‘qituvchidan faqat dars o‘tish emas, balki o‘quvchilarni mustaqil 

o‘rganish, tahlil qilish, muloqot va ijodiy faoliyatga jalb etish talab etiladi. Bu esa kreativ 

fikrlashni zarur kompetensiya sifatida qarashni taqozo etadi. 

Bo‘lajak o‘qituvchilar uchun kreativ fikrlash quyidagi jihatlarda muhimdir: 

didaktik jihatdan — yangi dars metodlarini ishlab chiqish; 
psixologik jihatdan — o‘quvchilarning individual xususiyatlarini hisobga olish; 
texnologik jihatdan — interfaol vositalardan samarali foydalanish; 
axloqiy jihatdan — mustaqil, mas’uliyatli va yangilikka ochiq shaxs sifatida shakllanish. 
4. Kreativ fikrlashni rivojlantiruvchi amaliy mashg‘ulotlar tizimini yaratish bosqichlari 
4.1. Tizimni ishlab chiqishning maqsadi 
Bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarining kreativ fikrlashini bosqichma-bosqich 

rivojlantiruvchi, ularni innovatsion dars tashkilotchisiga aylantiruvchi amaliy mashg‘ulotlar 

tizimini yaratish. 

4.2. Tizimni yaratish bosqichlari 

1. Diagnostika bosqichi: Talabalarning kreativ fikrlash darajasini aniqlash (test, anketa, 

kuzatuv). 

2. Motivatsiya bosqichi: Ijodiy muhit yaratish, rag‘batlantiruvchi topshiriqlar berish. 

3. Amaliy bosqich: Mashg‘ulotlarda kreativ faoliyatni yo‘lga qo‘yish. 

4. Refleksiya bosqichi: O‘rganilgan tajribani tahlil qilish, natijalarni baholash. 

4.3. Amaliy mashg‘ulotlar tizimi tarkibi 

Tizim quyidagi mashg‘ulot turlarini o‘z ichiga oladi: 

1. Ijodiy muammoli topshiriqlar – “Agar men o‘qituvchi bo‘lsam...”, “Darsni yangi usulda 

tashkil et”. 

2. Rol o‘ynash mashg‘ulotlari – o‘quvchi va o‘qituvchi rollarida ijodiy vaziyatlar yaratish. 

3. Dizayn fikrlash mashg‘ulotlari – dars jarayonida yangi mahsulot yoki loyiha yaratish. 

4. O‘yinli va interfaol mashg‘ulotlar – “Brainstorming”, “Mind map”, “Case-study” usullari. 

5. Pedagogik eksperiment mashg‘ulotlari – dars jarayonida yangi metodni sinovdan 

o‘tkazish. 

6. Amaliy mashg‘ulotlarning namunaviy tuzilmasi [3]. 

 

Mashg‘ulot bosqichi Mazmuni Natijasi 

1. Motivatsiya Mavzuga oid muammoli savol yoki vaziyat Fikr uyg‘onishi 

2. Tahlil Guruhli muhokama, misollar tahlili Mustaqil fikrlash 

3. Ijodiy yechim O‘z g‘oyasini ishlab chiqish va himoya qilish Kreativ yondashuv 

4. Refleksiya Fikr-mulohaza, baholash, xulosa O‘z faoliyatini tahlil qilish 

 
6. Tajriba-sinov ishlari va ularning natijalari 

Tajriba ishlari davomida pedagogika yo‘nalishidagi 3–4-bosqich talabalari bilan maxsus 

mashg‘ulotlar tizimi joriy etildi. Natijada: 

80 % talabalar kreativ masalalarni yechishda mustaqil yondashuv ko‘rsatdi; 

70 % talabalar yangi dars g‘oyalarini ishlab chiqishga harakat qildi; 



48   

65 % talabalar “o‘quvchilarda kreativ fikrlashni shakllantirish”ga doir metodik tavsiyalar 

ishlab chiqdi. 

Bu natijalar mashg‘ulotlar tizimining samaradorligini ko‘rsatdi. 

7. Kreativ fikrlashni rivojlantirishda o‘qituvchi roli 

Bo‘lajak o‘qituvchi quyidagi kompetensiyalarni egallashi zarur: 

Ijodiy metodik kompetensiya: yangi dars shakllarini ishlab chiqish. 

Tahliliy kompetensiya: pedagogik vaziyatni tahlil qila olish. 

Texnologik kompetensiya: AKT va interfaol vositalardan foydalanish. 

Kommunikativ kompetensiya: o‘quvchilar bilan erkin muloqotda bo‘lish. 

Kreativ o‘qituvchi — bu yangilik yaratuvchi, motivatsiya beruvchi va o‘quvchini fikrlashga 

o‘rgatuvchi shaxsdir [4]. 

Bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarining kreativ fikrlashini rivojlantirish zamonaviy 

ta’lim tizimining ustuvor yo‘nalishidir. Shuning uchun: 

1. Talabalar uchun maxsus amaliy mashg‘ulotlar tizimi ishlab chiqilishi zarur; 

2. Mashg‘ulotlar jarayonida motivatsiya, ijodiy fikr va refleksiya komponentlariga alohida 

e’tibor berish kerak; 

3. O‘qituvchining kreativ fikrlash darajasi uning kasbiy muvaffaqiyati bilan bevosita 

bog‘liqdir; 

4. Raqamli texnologiyalar va innovatsion metodlar kreativlikni rivojlantirishda asosiy 

vosita sifatida xizmat qiladi. 

Shunday qilib, bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarining kreativ fikrlashini 

shakllantirish uchun ishlab chiqilgan amaliy mashg‘ulotlar tizimi — ta’lim jarayonining 

innovatsion va samarali elementi bo‘lib, u o‘quvchilarda ham ijodiy tafakkurni rivojlantirishga 

zamin yaratadi. 
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Annotatsiya. Ushbu maqolada boshlang‘ich ta’lim jarayonida o‘quvchilarda ijodiy yozuv 
ko‘nikmalarini shakllantirishning nazariy asoslari, psixologik va kognitiv jarayonlar bilan bog‘liqligi, 
shuningdek, zamonaviy pedagogik texnologiyalar asosida taklif etilayotgan yangi metodlar ilmiy tahlil 
qilingan. Tadqiqotda yozuv jarayonining mohiyati, uning tarkibiy komponentlari hamda 1–4-sinf 
o‘quvchilarida yozuv malakasining bosqichma-bosqich rivojlanish xususiyatlari o‘rganilgan. Shuningdek, 
ijodiy yozuv bo‘yicha xorijiy hamda mahalliy olimlarning ilmiy qarashlari solishtirilgan holda yoritilgan.  
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